
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164/802

 

Dodatek č. 2 k realizační smlouvě č. 37038 k nadlimitní veřejné zakázce na službys názvem „Rámcová dohoda pro lesnické činnosti na období roku 2020 - 2022 na územíNP a CHKO Sumava“ (dále jen „Realizační smlouva“)uzavřené dle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ze dne

9.4.2020

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava
sídlo:

1. máje 260/19, 385 01 Vimierk _

.
00583171

DIČ: gz 00583171

   

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
„JK—Klimeš s.r.o.

sídlo/bydliště : iiw

0:
28084870

DIČ:
CZ28084870

   

  

a e jen „z otovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 Realizační smlouvy (dále jen

„dodatek“)

Čl. I

Změny a doplnění smlouvy

1. Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,(dále jen „ZZVZ“) sodkazem na Čl. 5 Ostatní ujednání odst. 4) Realizační smlouvy se

str. 1 z 3



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164/802

  
Smluvní strany vzájemně dohodly na změně místa plnění - rozšíření Z lesnického úseku Ol

Zvonková na území UP Stožec, prodloužení termínu plnění do 31.12.2022 , a to z důvodu:

Objemy jednotlivých těžebních činností pro lesnický úsek 01 Zvonková, byly V minitendru

nastaveny s ohledem na více faktorů. Jedná o činnosti, které reagují na přírodní jevy, které

jsou už ze své podstaty nahodilé a nedají se nikdy předem přesně určit, jedná se při plánování

objemů jednotlivých činnosti 0 kvalifikovaný odhad vycházející zejména:

1) z objemu těchto činností realizovaných v předešlém období ai z existence bezzása
hových

území V okolí včetně rozsahu napadení stromů lýkožroutem smrk
ovým v těchto

bezzásahových územích.

2) potřeby zpracování těžeb nahodilých na většině ČR a s tím související nedostatek

dodavatelských kapacit.

Míra nejistoty je zde vysoká — zatímco výši kůrovcových těžeb je možné do jisté míry

predikovat z výše kůrovcových těžeb realizovaných v minulém období ai z množství

nezpracovaných kůrovcových stromů zejména v okolních územích ponechaných

samovolnému vývoji (bezzásahová území), nikdy nelze odhadnout.

Extrémně proměnlivé počasí roku 2021, a to z pohledu teplot mělo za následek větší napadení

smrkových porostů kůrovcem v měsíci červenci 2021na území ÚP Stožec. MT 37 038

obsahuje činnosti TČ 112/2 (těžba HVT), TČ 122/7 (VS + 6t ).

Naléhavost a objektivní nepředvídatelnost situace vyústila V potřebu okamžitého využít

současné realizační smlouvy a potřebné kapacity zajistit prostřednictví
m dodatku změna místa

plnění. Časová prodleva zapříčiněna soutěžením dalšího dodavatele by způsobila zadavateli

značné škody a nevratné poškození na stávajících lesních ekosystémech. Nehledě na

skutečnost, že při přítomnosti více firem na jednom pracovišti by nebylo možné zajistit

slučitelnost nebo interoperabilitu probíhajících prací, zejména V oblasti bezpečnosti práce v

lokalitách s intenzivním a periodickým průběhem těžebních činností a asanací ponechané

hmoty.

2. Tato skutečnost bude vždy sdělena vystavením výzvy k plnění (VKP), Změna místa

plnění nemění povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku.

Čl. II.

Ostatni ustanoveni

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají v platnosti a beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech splatností originálu, znichž jeden obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smluvní strany uzavřely

tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek.

str. 2 23



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164/502

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv
dle zákona c. 340/2015 Sb., o registru smluv, vostatních případech dnem podpisu
oprávněnými osobami smluvních stran.

V Nové Peci dne 15.12.2021
V No '

 

str.3z3


